هرچند در پی انتخابات ژوئن ۲۰۱۶ که حزب حاکم از دست‌یابی به اکثریت بازماند و با عدم ائتلاف احزاب دیگر قادر به تشکیل دولت نشد، اما بازهم به عنوان پیروز انتخابات توانست بیشترین آرا را بدست آورد. در انتخابات زودرس مجلس ملی ترکیه که در روز یکشنبه ۱۰ آبان ۱۳۹۴ (۱ نوامبر ۲۰۱۵) برگزار شد حزب حاکم توانست با کسب ۳۱۷ کرسی، اکثریت کرسی‌های لازم برای تشکیل دولت مستقل را از آن خود کند. در این انتخابات حزب عدالت و توسعه نسبت به انتخابات ۵ ماه قبل موفقیت چشمگیری بدست آورد و احزاب دموکراتیک خلق‌ها و حرکت ملی شکست محسوسی داشتند؛ در حالی که حزب جمهوری‌خواه خلق تغییر چندانی در تعداد کرسی‌های خود نداشت.